
15 квітня 2025 року 646

 

  
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 

 

Н А К А З 
 

 Київ  

                                                                                                    

 

Про внесення змін в Примірне положення про утворення та діяльність 

консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів при Міністерстві 

охорони здоров’я України 

 

 

Відповідно до статті 14 Закону України «Про центральні органи виконавчої 

влади», пунктів 8 та 14 Положення про Міністерство охорони здоров’я України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року 

№ 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року 

№ 90), з метою упорядкування діяльності консультативних, дорадчих та інших 

допоміжних органів, утворених при Міністерстві охорони здоров’я України, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни в Примірне положення про утворення та діяльність 

консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів при Міністерстві 

охорони здоров’я України, затверджене наказом Міністерства охорони здоров’я 

України від 01 лютого 2022 року № 202 «Про питання утворення та діяльності 

консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів, утворених при 

Міністерстві охорони здоров’я України», виклавши його в новій редакції, що 

додається. 

  

2. Керівникам структурних підрозділів Міністерства охорони здоров’я 

України забезпечити: 
 

1) дотримання Примірного положення, затвердженого пунктом 1 цього 

наказу;  
 

2) приведення положень про консультативні, дорадчі та інші допоміжні 

органи утворені при Міністерстві охорони здоров’я України (далі – Дорадчі 

органи) у відповідність із Примірним положенням, затвердженим пунктом 1 

цього наказу; 
 

3) затвердження до усіх Дорадчих органів положення про них. 

 

3. Установити, що: 

$`5ABE0|SPUPXt¢¤¡´¡¤¡®¡¥ 



2 
 

1) Дорадчий орган, утворений на визначений у наказі строк, вважається 

таким, що ліквідований з дня закінчення зазначеного у наказі строку; 

2) у разі недоцільності подальшого функціонування Дорадчого органу або 

виконання завдань з метою якою вони були утворені Міністр приймає рішення 

про його ліквідацію за власною ініціативою, або за пропозицією відповідного 

структурного підрозділу Міністерства охорони здоров’я України. 

 

4. Управлінню організаційного забезпечення (Оксані Ветлинській) 

забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України. 

 

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Міністр                                                                                           Віктор ЛЯШКО 

$`5ABE0|SPUPXt¢®¡´¡¤¡¤¡¦ 


